



AP Skadesforsikring Aktieselskab

CVR 14592385

Halvårsrapport 2015

Indholdsfortegnelse

Ledelsesberetning	1
Ledelsespåtegning.....	3
Resultatopgørelse	4
Balance.....	5
• Aktiver	5
• Passiver.....	5
Egenkapitalopgørelse.....	6
Noter.....	7

Ledelsesberetning

AP Skadesforsikring Aktieselskab fik et mindre negativt resultat efter første halvår af 2015. Resultatet er sammensat af et skadesforløb med stigende udgifter, et forsikringsteknisk resultat på -3,3 mio.kr., et negativt afløbsresultat og et mindre negativt investeringsafkast.

Bruttopræmieindtægten i første halvår 2015 blev på 22,5 mio. kr. mod 23,4 mio. kr. i første halvår 2014. Bruttoerstatningsudgifterne udgør 13,0 mio.kr. mod 8,3 mio. kr. i første halvår 2014. Tilsvarende steg bruttoerstatningsprocenten fra 38,3 pct. til 62,7 pct. Der blev i 2014 foretaget en ekstraordinær gennemgang af skadessagerne, hvilket resulterede i et fald i erstatningshensættelserne og dermed fald i bruttoerstatningsudgifterne for 2014.

De forsikringsmæssige driftsomkostninger faldt fra 11,0 mio. kr. til 10,8 mio. kr.

Det forsikringstekniske resultat udgør -3,3 mio.kr.. Resultatet af investeringer inkl. investeringsomkostninger udgør et underskud på 1,2 mio.kr., hvorefter det samlede resultat efter første halvår 2015 udgør -3,4 mio. kr. efter skat.

Halvårsregnskabet viser, at der fortsat er stabile præmieindtægter, og at der set over en årrække

er et tilfredsstillende forhold mellem præmieindtægter og erstatningsudgifter i selskabet.

Bestyrelsen finder på denne baggrund regnskabet for første halvår 2015 tilfredsstillende.

Bruttopræmieindtægter	22,5	23,4
Bruttoerstatningsudgifter	-13,0	-8,3
Forsikringsmæssige driftsomkostninger	-10,8	-11,0
Resultat af genforsikring	-0,3	-0,3
Forsikringsteknisk resultat	-3,3	2,2
Investeringsafkast efter forsikringsteknisk rente	-1,2	-0,4
Periodens resultat	-3,4	1,4
Afløbsresultat	-4,7	-1,1
Hensættelser til forsikringskontrakter	73,6	76,7
Forsikringsaktiver	0,0	0,0
Egenkapital	76,1	74,3
Aktiver	151,9	151,4

Nøgletal

	1. halvår 2015	1. halvår 2014
Bruttoerstatningsprocent	62,7%	38,3%
Bruttoomkostningsprocent	52,2%	51,0%
Combined ratio	116,1%	90,6%
Operating ratio	115,8%	90,0%
Relativt afløbsresultat	-11,1%	-2,0%
Egenkapitalforrentning	-4,4%	1,9%
Solvensdækning	4,0	4,0

Resultatopgørelse

Note	Alle beløb er anført i hele 1.000 kr.	1. halvår 2015	1. halvår 2014	2014
1	Bruttopræmier	44.865	45.862	47.481
	Afgivne forsikringspræmier	-257	-293	-293
	Ændring i præmiehensættelser	-22.381	-22.436	1
	Præmieindtægter f.e.r., i alt	22.227	23.133	47.189
2	Forsikringsteknisk rente	64	162	128
	Udbetalte erstatninger	-5.969	-11.250	-18.663
	Modtaget genforsikringsdækning	0	14	14
	Ændring i erstatningshensættelser	-7.051	2.979	13.503
3	Erstatningsudgifter f.e.r., i alt	-13.020	-8.257	-5.146
	Bonus og præmierabatter	-1.718	-1.855	-11.026
4	Erhvervsomkostninger	-5.448	-5.116	-10.009
	Administrationsomkostninger	-5.396	-5.884	-9.577
	Forsikringsmæssige driftsomkostninger f.e.r., i alt	-10.844	-11.000	-19.586
1	FORSIKRINGSTEKNISK RESULTAT	-3.291	2.183	11.559
5	Renteindtægter og udbytter m.v.	1.282	1.423	2.818
6	Kursreguleringer	-743	-972	-2.399
7	Renteudgifter	-43	-84	-167
	Administrationsomkostninger i forbindelse med investeringsvirksomhed	-1.573	-516	-2.807
	Investeringsafkast, i alt	-1.077	-149	-2.555
2	Forrentning af forsikringsmæssige hensættelser	-76	-224	-187
	INVESTERINGSAFKAST EFTER FORSIKRINGSTEKNISK RENTE	-1.153	-373	-2.742
	RESULTAT FØR SKAT	-4.444	1.810	8.817
	Skat	1.000	-443	-2.160
	PERIODENS RESULTAT	-3.444	1.367	6.657

Balance

Aktiver

Note	Alle beløb er anført i hele 1.000 kr.	30.06.2015	30.06.2014	31.12.2014
	Obligationer	129.797	132.738	172.657
	INVESTERINGSAKTIVER, I ALT	129.797	132.738	172.657
	Tilgodehavender hos forsikringstagere	2.526	4.512	1.246
	Tilgodehavender i forbindelse med direkte forsikringskontrakte	2.526	4.512	1.246
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.506	3.424	0
	Andre tilgodehavender	4.446	3.352	0
	TILGODEHAVENDER, I ALT	9.478	11.288	1.246
	Aktuelle skatteaktiver	0	2.429	269
	Udskudte skatteaktiver	1.000	0	0
	Likvide beholdninger	10.401	3.752	7.141
	ANDRE AKTIVER, I ALT	11.401	6.181	7.410
	Tilgodehavende renter	1.222	1.218	1.611
	PERIODEAFGRÆNSNINGSPOSTER, I ALT	1.222	1.218	1.611
	AKTIVER, I ALT	151.898	151.425	182.924

Passiver

Note	Alle beløb er anført i hele 1.000 kr.	30.06.2015	30.06.2014	31.12.2014
8	Aktiekapital	31.000	31.000	31.000
	Overført overskud	45.104	43.258	48.548
9	EGENKAPITAL, IALT	76.104	74.258	79.548
	Præmiehensættelser	22.407	22.463	26
	Erstatningshensættelser	49.497	52.798	42.340
	Hensættelser til bonus og præmierabatter	1.718	1.429	10.143
	HENSÆTTELSE TIL FORSIKRINGSKONTRAKTER, I ALT	73.622	76.690	52.509
	Udskudte skatteforpligtelser	0	443	0
	HENSATTE FORPLIGTELSE, I ALT	0	443	0
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	9.294
	Aktuelle skatteforpligtelser	2.160	0	0
	Anden gæld	12	34	41.573
	GÆLD, I ALT	2.172	34	50.867
	PASSIVER, I ALT	151.898	151.425	182.924

10 Eventualforpligtelser

Egenkapitalopgørelse

Note Alle beløb er anført i hele 1.000 kr.

	Aktiekapital	Overført overskud	Egenkapital i alt
Egenkapitalopgørelse 30.06.2015			
Egenkapital 01.01.2015	31.000	48.548	79.548
Periodens resultat	-	-3.444	-3.444
Egenkapital 30.06.2015	31.000	45.104	76.104

	Aktiekapital	Overført overskud	Egenkapital i alt
Egenkapitalopgørelse 30.06.2014			
Egenkapital 01.01.2014	31.000	41.891	72.891
Periodens resultat	-	1.367	1.367
Egenkapital 30.06.2014	31.000	43.258	74.258

	Aktiekapital	Overført overskud	Egenkapital i alt
Egenkapitalopgørelse 31.12.2014			
Egenkapital 01.01.2014	31.000	41.891	72.891
Periodens resultat	-	6.657	6.657
Egenkapital 31.12.2014	31.000	48.548	79.548

Noter

Note	Alle beløb er anført i hele 1.000 kr.	1. halvår 2015	1. halvår 2014	2014
1	Bruttopræmier Præmieindtægten hidrører udelukkende fra direkte dansk forretning Det forsikringstekniske resultat vedrører udelukkende ulykkes- og sygeforsikring			
2	Forsikringsteknisk rente Beregnet forsikringsteknisk rente af forsikringsmæssige hensættelser Diskontering erstatningshensættelse overført fra <i>Ændring i erstatningshensættelser</i> Forsikringsteknisk rente	76 -12 64	224 -62 162	187 -59 128
3	Erstatningsudgifter f.e.r., i alt Bruttoerstatningsudgifter Erstatningsudgifter vedrørende skader indtruffet i perioden Afløbsresultat vedrørende skader indtruffet i tidligere regnskabsår Bruttoerstatningsudgifter Genforsikringens andel af erstatningsudgifter Afløbsresultat vedrørende skader indtruffet i tidligere regnskabsår Genforsikringens andel af erstatningsudgifter Erstatningsudgifter f.e.r., i alt Afløbsresultat for egen regning Ændring i erstatningshensættelser <i>Ændring i erstatningshensættelser, i alt</i> <i>Ændring i hensættelser for løbende ydelser som følge af diskontering overført til Forsikringsteknisk rente og Kursreguleringer</i> Ændring i erstatningshensættelser	-8.315 -4.705 -13.020 0 0 -13.020 -4.705 -7.157 106 -7.051	-7.167 -1.104 -8.271 14 14 -8.257 -1.090 2.901 78 2.979	-10.872 5.712 -5.160 14 14 -5.146 5.726 13.360 143 13.503
4	Erhvervsomkostninger Provisioner af selskabets direkte forsikringer Andre erhvervsomkostninger Erhvervsomkostninger	-3.900 -1.548 -5.448	-3.644 -1.472 -5.116	-6.996 -3.013 -10.009
5	Renteindtægter og udbytter m.v. Renteindtægt af obligationer Renteindtægt fra tilknyttede virksomheder Renteindtægt af andre aktiver Renteindtægter og udbytter m.v.	1.292 0 -10 1.282	1.312 111 0 1.423	2.711 107 0 2.818
6	Kursreguleringer Investeringsforeningsandele Obligationer Diskontering erstatningshensættelse overført fra <i>Ændring i erstatningshensættelser</i> Kursreguleringer	-649 -94 -743	-956 -16 -972	-2.315 -84 -2.399
7	Renteudgifter Renteudgift vedrørende andre aktiver Renteudgifter	-43 -43	-84 -84	-167 -167

Noter

Note	Alle beløb er anført i hele 1.000 kr.	30.06.2015	30.06.2014	31.12.2014
8	Aktiekapital	31.000	31.000	31.000
	Aktiekapitalen består af:			
	1 aktie til pålydende 30 mio. kr.			
	1 aktie til pålydende 1 mio. kr.			
9	Kernekapital, basiskapital og kapitalkrav			
	Egenkapital	76.104	74.258	79.548
	Kernekapital	76.104	74.258	79.548
	Basiskapital			
	Egenkapital	76.104	74.258	79.548
	Bogførte udskudte skatteaktiver netto	-1.000	0	0
	Basiskapital	75.104	74.258	79.548
	Kapitalkrav	18.651	18.639	18.609
10	Eventualforpligtelser			
	Selskabet er fællesregistreret med de øvrige virksomheder i AP-koncernen. Som følge heraf hæfter selskabet solidarisk for det samlede afgiftstilsvar med de øvrige virksomheder under fællesregistreringen.			